
COMUNE DI CASTELLI
Provincia di Teramo

Tel. 0861/979142. Fax. 0861/979225

Oggetto

AMICONE GIULIANO ASSESSORE P

SECA RINALDO

Presenti n.   3 assenti n.    0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.
4 a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario dott. BERARDINELLI ANDREA. Riconosciuto legale il
numero degli intervenuti, il Sig. SECA RINALDO nella sua qualità di SINDACO assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

SINDACO P

PROVVEDIMENTI URGENTI IN ORDINE AL TRASPORTO
PUBBLICO LOCALE (TPL) PRESA D'ATTO DELLA
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N.825 DEL
22.12.2020.

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero    4

Seduta del 15-02-2021

PETRILLI ANDREA FRANCO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

VICE SINDACO P

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di febbraio alle ore 13:24, in modalità
telematica a distanza tramite applicativo Skype si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SECA RINALDO
Data: 15-02-2021 Il Responsabile del servizio interessato



La seduta si svolge in videoconferenza tramite Skype. Il Sindaco è collegato dalla sede comunale unitamente al
Consigliere Melara che assiste alla seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO

che il Comune di Castelli (TE) si articola in diverse frazioni che si trovano a notevole distanza tra

loro con punte massime di oltre venti chilometri e disposte a raggiera dal capoluogo;
che in considerazione della distanza che intercorre tra le frazioni ed il capoluogo, diversi anni or

sono fu istituito il servizio di trasporto pubblico per consentire ai cittadini di recarsi al capoluogo e
far ritorno alle loro abitazioni nel più breve tempo possibile;
che la Ditta Eredi D’Amico Ettore risulta titolare della licenza per l’attività di noleggio da rimessa

con conducente n.01del 1992;
che con autorizzazione sindacale n.497 del 06/02/2020  si prorogava le seguenti linee

automobilistiche fini al 31 Dicembre 2020;

B.Castelli – Colledoro – Befaro – Castelli – B.Castelli;

B.Castelli – Castelli- Befaro – Colledoro- B.Castelli;

che nel corso degli anni si sono succedute diverse proroghe autorizzate dalla Regione Abruzzo

rispetto allo svolgimento del servizio di trasporto pubblico locale in attesa della nuova procedura
di gara;

PRESO ATTO che con la recente deliberazione del 22/12/2020 n.825, la Giunta regionale si è avvalsa della
facoltà prevista dell’art.92, comma 4 ter del D.L. 17/03/2020, n.18, convertito in legge con modificazione,
dall’art.comma 1, L.24 aprile 2020, n.27, di sospendere le procedure di affidamento dei servizi di trasporto
pubblico locale – che aveva avviato con le DGR n.756 del 29/11/2019 e n.847 del 23/12/2019 – fino al
termine dei dodici mesi successivi alla conclusione dell’emergenza, ovvero al 31/01/2022.

PRESO ATTO che con nota del Dipartimento delle Infrastrutture e dei Trasporti della Regione Abruzzo
acquisita a prot. n. 5457 del 28.12.2020 il Dirigente del Servizio ha altresì comunicato che
conseguentemente vi è la disposizione di prorogare gli attuali servizi in concessione regionale fino al
31/01/2022;

VISTA l’istanza protocollo n°.126 del 11.01.2021, con la quale la ditta Eredi D’Amico Ettore chiede la
proroga della concessione fino al 31.01.2022.

RITENUTO di dover prendere atto, al fine di garantire il servizio di trasporto sul territorio comunale, della
proroga sopra accordata;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000;

con votazione favorevole unanime

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente richiamato:



PRENDERE ATTO della deliberazione del 22/12/2020 n.825, della Giunta regionale con la quale la stessa
si  è avvalsa della facoltà prevista dell’art.92, comma 4 ter del D.L. 17/03/2020, n.18, convertito in legge
con modificazione, dall’art.comma 1, L.24 aprile 2020, n.27,  e di sospendere le procedure di affidamento
dei servizi di trasporto pubblico locale – che aveva avviato con le DGR n.756 del 29/11/2019 e n.847 del
23/12/2019 – fino al termine dei dodici mesi successivi alla conclusione dell’emergenza, ovvero al
31/01/2022.

PRENDERE ATTO che con nota del Dipartimento delle Infrastrutture e dei Trasporti della Regione
Abruzzo acquisita a prot. n. 5457 del 28.12.2020 il Dirigente del Servizio ha altresì comunicato che
conseguentemente vi è la disposizione di prorogare gli attuali servizi in concessione regionale fino al
31/01/2022;

DARE ATTO conseguentemente che il servizio sul territorio comunale continuerà ad essere gestito sino al
31/01/2022 dalla società EREDI ETTORE D’AMICO di Pierluigi D’Amico, con sede con sede in Isola del Gran
Sasso (TE), in Frazione Fano a Corno, risulta concessionario del servizio di trasporto locale, per le tratte:

B.Castelli – Colledoro – Befaro – Castelli – B.Castelli;

B.Castelli – Castelli- Befaro – Colledoro- B.Castelli;

DARE ATTO che non occorre acquisire il parere contabile in quanto il presente deliberato non comporta a
carico dell’Ente alcuna spesa;

DI TRASMETTERE il presento atto:
-  alla Giunta Regionale Abruzzo – Direzione Regionale Trasporti Infrastrutture, Mobilità e Logistica, Viale
Bovio n. 145 Uffici di Pescara
- alla società Eredi D’Amico Ettore  con sede in Frazione Fano a Corno di Isola del Gran Sasso (TE).

DI DICHIARARE la presente delibera, con separata votazione con voti favorevoli unanimi legalmente
espressi, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267:



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
 BERARDINELLI ANDREA  SINDACO SECA RINALDO

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o

124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o
E’ stata trasmessa al competente organo di controllo:o

In quanto trattasi di materia prevista dall’art. 126-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000;
Per iniziativa della Giunta Comunale (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);
A richiesta dei Signori Consiglieri (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

SECA RINALDO

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134,o
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

SECA RINALDO


